

Alcaldía Municipal de Soledad El Paraíso. Telefax: 2787-8434

Email:munisoledad@yahoo.com



CERTIFICACIÓN DE PUNTO DE ACTA

La Suscrita Secretaria Municipal de este Municipio, CERTIFICA: El punto de acta que se encuentra en uno de los libros que obran en este archivo, correspondiente al año 2020 y que literalmente dice: ACTA Nº14-2020 Sesión Ordinaria celebrada el día Lunes 03 de Agosto del 2020, siendo las 2:00PM precedida por el Señor Alcalde Municipal Domingo Omar Sánchez Aquilar, con la asistencia de la Vice-Alcaldesa Celina Aurora Oyuela Aguilar y los regidores por su orden; Regidor primero: David Idalgo Méndez Ávila, Regidor segundo; Delmer Antonio Alvarez Molina, Regidor tercero: Rosa Aminda Flores Baquedano, Regidor cuarto: Wilmer Nahúm Ávila Maradiaga, Regidor Quinto: Juan Ángel Barahona Díaz, Regidor sexto: Domingo Germán Molina.-Ante la Secretaria Municipal quien da fe de la misma para desarrollar la siguiente agenda.-1º....-2º....-3º....-4º....-5º....6º...7º....8-Informe de Actividades: El Señor Alcalde Municipal Informo a la Corporación que se han estado realizando pruebas rápidas con la ayuda de personal médico del Municipio de Soledad y Orocuina en el CIS de Soledad Centro y en los Centros de Salud de Rodeíto San Diego, El Victoriano y Ojo de Agua.-La Corporación Municipal acuerda que se realicen pruebas rápidas en la Aldea Santo Domingo, Las Flores y La Aldea Las Marías y en los Lugares que sea Necesario.-La Vice-Alcaldesa Celina Aurora Oyuela Aguilar informo a la Corporación Municipal que sostuvo reunión con personal de IDENTIFICATE para iniciar el proceso de enrolamiento de la Nueva Identidad, se realizó un Plan de Trabajo para llegar a todos los puestos de votación en El Municipio y solicita a los regidores Socializar con los habitantes de sus comunidades para que puedan realizar el trámite de la nueva identificación y brindarle el apoyo al personal que realice dicho trabajo.-Estando de acuerdo la Corporación Municipal.-Firma y sello de Secretaria Municipal Rixy Mabel Gómez Núñez. Es copia fiel de su original.

Extendida en el Municipio de Soledad, El Paraíso a los veintiocho días del mes de Octubre del año dos mil Veinte.

Rixy Mabel Gomez Núñez Secretaria Municipal



Alcaldía Municipal de Soledad El Paraíso. Telefax: 2787-8434 Email:munisoledad@vahoo.com



CERTIFICACIÓN DE PUNTO DE ACTA

La Suscrita Secretaria Municipal de este Municipio, **CERTIFICA:** El punto de acta que se encuentra en uno de los libros que obran en este archivo, correspondiente al año 2020 y que literalmente dice: ACTA Nº15-2020 Sesión Ordinaria celebrada el día Lunes 17 de Agosto del 2020, siendo las 9:20AM precedida por el Señor Alcalde Municipal Domingo Omar Sánchez Aguilar, con la asistencia de la Vice-Alcaldesa Celina Aurora Oyuela Aguilar y los regidores por su orden; Regidor primero: David Idalgo Méndez Ávila, Regidor segundo; Delmer Antonio Alvarez Molina, Regidor tercero: Rosa Aminda Flores Baquedano, Regidor cuarto: Wilmer Nahúm Ávila Maradiaga, Regidor Quinto: Juan Ángel Barahona Díaz, Regidor sexto: Domingo Germán Molina.-Ante la Secretaria Municipal quien da fe de la misma para desarrollar la siguiente agenda.-1°....-2°....-3°....-4°....-5°....6°....7°-Informe de Actividades: El Señor Alcalde Municipal Informo a la Corporación que ya se compraron la mayor parte de los insumos y materiales de Bioseguridad para bastecer los Centros de Salud del Municipio para hacerle Frente al COVID-19 para un periodo de 3 meses y también se compraron pruebas rápidas del Programa OPERACIÓN FUERZA HONDURAS.-Estando de acuerdo la Corporación Municipal.-Seguidamente informo que debido a la actual situación de emergencia en el País se ha estado realizando pagos en efectivo y no en cheques para pagos de empleados Municipales y algunos contratos ya que en los Bancos atienden solo con la Terminación del digito de Identidad y así para seguridad de las personas que tengan que viajar hasta las ciudades con el riesgo de contagiarse de COVID-19.-Estando de acuerdo la Corporación Municipal y autoriza al Señor Alcalde Municipal para que siga utilizando fondos en efectivo para pagos de algunos contratos y a empleados Municipales.-Firma y sello de Secretaria Municipal Rixy Mabel Gómez Núñez. Es copia fiel de su original.

Extendida en el Municipio de Soledad, El Paraíso a los veintinueve días del mes de Octubre del año dos mil Veinte.

Rixy Mabel Gómez Núñez Secretaria Municipal

Unidos por un Municipio Mejor